
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  20

OGGETTO:

ASSEGNAZIONE DI ALLOGGIO DI EDILIZIA SOCIALE A TITOLO DI
REGOLARIZZAZIONE  DI  ASSEGNAZIONE  PROVVISORIA  IN
SCADENZA (L.R.3/2010, ART. 10 , CO. 1 - D.P.G.R. 4/10/2011, N. 12/R, ART.
6, CO. 1 LETT. E BIS)      

L’anno duemilaventuno addì  undici del mese di   febbraio alle ore 19:50 nella solita sala delle
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso quanto segue:

– la L.R. 17/02/2010 n. 3 “Norme in materia di edilizia sociale”, all'art. 10, comma 1 stabilisce
che  i  Comuni  sono  autorizzati  ad  assegnare  una  quota  degli  alloggi  che  si  rendono
disponibili  su base  annua,  al  di  fuori  delle  graduatorie,  per  far  fronte  alle  situazioni  di
emergenza  abitativa  previste  con  il  Regolamento  delle  procedure  di  assegnazione  degli
alloggi di edilizia sociale e, al comma 5, che in presenza di situazioni di emergenza abitativa
per  cui  sussistono  condizioni  di  particolare  urgenza  accertate  dal  Comune,  quest'ultimo
procede a sistemazioni provvisorie che non possono eccedere la durata di 2 anni;

– Con D.G.C. n. 42 del 02/04/2019 era stato assegnato in emergenza abitativa, ai sensi dell'art.
10, della L.R. 17/02/2010 n. 3 e s.m.i.,  e in via provvisoria, ai sensi del comma 5 dello
stesso articolo, a favore del nucleo familiare di A.N., l'alloggio di edilizia sociale, situato in
Costigliole Saluzzo – Via Villafalletto n. 30/b;

– Il Regolamento delle procedure di assegnazione degli alloggi di edilizia sociale n. 12/R del
04/10/2011,  all'art.  6  comma 1 lett.  E bis),  stabilisce  che sono considerate  situazioni  di
emergenza abitativa quelle dei nuclei che “sono titolari di sistemazione provvisoria di cui
all'art. 10, comma 5 della L.R. n. 3/2010, qualora il Comune accerti l'impossibilità per il
nucleo di reperire una diversa soluzione abitativa”;

Ritenuto  opportuno  provvedere  alla  regolarizzazione  dell'assegnazione  dell'alloggio
attualmente utilizzato dal nucleo familiare di cui sopra, atteso che la composizione dello stesso
risulta ancora idoneo a garantire la permanenza nell'unità abitativa in questione ed in considerazione
della relazione dei servizi sociali all'uopo predisposta;

Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del servizio
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) Di assegnare per emergenza abitativa, per le motivazioni in premessa indicate, ai sensi dell'art. 
10 della  L.R.  n.  3/2010 e s.m.i.  e  dell'art.  6  comma 1 lett.  E  bis)  del  Regolamento delle  
procedure di assegnazione degli alloggi di edilizia sociale n. 12/R del 04/10/2011, a favore del 
nucleo familiare di A.N., l'alloggio di edilizia sociale situazione in Costigliole Saluzzo – Via 
Villafalletto n. 30/b, già assegnato in via provvisoria con D.G.C. n. 42 del 02/04/2019.

2) Di dare atto che è stata accertata, in capo all'assegnatario, la sussistenza dei requisiti previsti  
dall'art. 3 della L.R. n. 3/2010 e s.m.i..

3) Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all'Agenzia  Territoriale  per  la  casa  della  
Provincia di Cuneo del Piemonte Sud, sede operativa di Cuneo, per la successiva stipulazione 
della convenzione di assegnazione.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa

   


